A área descaracterizada de uso comum do povo situa-se na Rua 
Montes Claros — Bairro Cruzeiro, tem as seguintes medidas: 83,00m 
(oitenta e três metros) de largura no frente; por 34,00m (trinta e quatro) de 
largura nos fundos, perfazendo uma área de 792,06m2 (setecentos e noventa 
e dois metros quadrados e seis decímetros quadrados) , conforme 
Levantamento Planimétrico Cadastral , anexo. 

Conforme o art. 2 desta Lei, fica o Poder Executivo a ceder a área 
descrita, para a construção e instalação da Sede da Associação dos 
Moradores do Bairro Cruzeiro, durante o período em que funcionar,